
Id
en

tif
ic

ad
or

 d
e 

la
 c

om
un

ic
ac

ió
n 

in
te

rio
r:

 K
E

12
B

9T
2W

W
6Y

Q
6F

R
T

H
H

JH
4

 

                                                                                                         
    C/ Luis Erik Clavería – Neurólogo- s/n  
    40002 SEGOVIA 

1 
 

 

 
 
RESOLUCIÓN DEL GERENTE DE ASISTENCIA SANITARIA DE SEGOVIA POR LA QUE SE APRUEBAN 
LAS LISTAS PROVISIONALES DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS PARA LA CONSTITUCIÓN DE UNA 
BOLSA DE EMPLEO PARA LA SELECCIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO TEMPORAL EN LA 
CATEGORÍA DE OTROS DIPLOMADOS SANITARIOS: ÓPTICA/OPTOMETRÍA (A2), EN LA 
GERENCIA DE ASISTENCIA SANITARIA DE SEGOVIA: 
 
 
 Con fecha 17 de noviembre de 2025 se efectúa convocatoria para la constitución de una 
bolsa de empleo para la cobertura con carácter temporal de puestos de la categoría de Otros 
Diplomados Sanitarios: Óptico-a/Optometrista (A2), en la Gerencia de Asistencia Sanitaria de 
Segovia. 
 
 Finalizado el plazo de presentación de solicitudes, y en virtud de lo establecido en la 
Base Séptima de la referida convocatoria, esta Gerencia, 
 
    R E S U E L V E:    
 
 Primero.- Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos, con expresión, 
en su caso, de las causas de exclusión (Anexo I). 
 
 Segundo.- Los aspirantes dispondrán de un plazo de 10 días naturales contados desde 
el siguiente a la publicación, para presentar reclamaciones o subsanar, en su caso, los defectos 
que motivaron la omisión o exclusión de los mismos. 
 
 Las reclamaciones se dirigirán al Gerente de Asistencia Sanitaria de Segovia y se podrán 
presentar en el registro de esta Gerencia, así como en los registros de las oficinas de información 
y atención al ciudadano de la Junta de Castilla y León, en los registros oficiales de los servicios 
centrales y periféricos de la Gerencia Regional de Salud o en cualquiera de los demás registros 
contemplados en el artículo 16.4, letras b) y siguientes, de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las  Administraciones Públicas. 
 
 Tercero.- La presente Resolución y sus listados se encuentran expuestos al público en 
los tablones de anuncios en la Gerencia de Asistencia Sanitaria de Segovia, así como en la 
Gerencia Regional de Salud y en las Gerencias de Atención Primaria y Especializada. 
 
     
              EL GERENTE DE ASISTENCIA SANITARIA DE SEGOVIA         
 
   
 
 
 
 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 C

S
V

: P
24

W
F

P
K

0U
9Q

J0
7L

A
86

1Q
S

T
M

49
F

T
2M

B
4A

W
48

Q

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
n 

ht
tp

s:
//c

si
a.

sa
lu

dc
as

til
la

yl
eo

n.
es

/c
ot

ej
o/

?c
sv

=
P

24
W

F
P

K
0U

9Q
J0

7L
A

86
1Q

S
T

M
49

F
T

2M
B

4A
W

48
Q

Firmado por: LUIS JOSE GOMEZ DE
MONTES
En la fecha 12.01.2026 20:32:20 CET
Cargo: GERENTE



Id
en

tif
ic

ad
or

 d
e 

la
 c

om
un

ic
ac

ió
n 

in
te

rio
r:

 K
E

12
B

9T
2W

W
6Y

Q
6F

R
T

H
H

JH
4

 

                                                                                                         
    C/ Luis Erik Clavería – Neurólogo- s/n  
    40002 SEGOVIA 

2 
 

 ANEXO I  

   

LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS 

   

DNI/NIE APELLIDOS NOMBRE 

***3206** ALISTE HERRERA MARÍA ISABEL 

***7693** ARRANZ YAGÜE MARÍA 

***2207** BENITO CARAMAZANA MARINA 

***6235** BENITO MARÍN SAMUEL 

***4225** BERZAL DE MIGUEL LAURA 

***6370** CAPELLÁN MARTÍN ALBERTO 

***7166** CASTRO MEDINA MARÍA TERESA 

***1960** CEBRECOS BROGERAS LOURDES 

***0829** CHMIEL KEWIN ÁLVARO 

***9579** CISNEROS DEL RÍO ANA BELÉN 

***3627** COCA BERDOTE FRANCISCO JAVIER 

***5398** CONDE LLORENTE PAULA 

***0222** CRESPO MORAL MARIO 

***6068** CUÉLLAR DE FRUTOS ÁLVARO 

***8027** DE JESÚS PINTO ANA ISABEL 

***5781** DE LA PEÑA NÚÑEZ SILVIA 

***9558** DEL CURA CORDERO SARA 

***4808** DESCALZO GALLEGO JESÚS 

***4659** DÍEZ HIDALGO IRENE 

***5362** DOMÍNGUEZ LÁZARO HÉCTOR LUIS 

***8971** EL BARKANI DOUDOUCH LAMYA 

***6038** FERNÁNDEZ HERRERO MARÍA CARMEN 

***2595** FONSECA PINDADO MARTA 

***5977** GARCÍA GARCÍA MARÍA BEATRIZ 

***6834** GARCÍA HERRANZ ANA MARÍA 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 C

S
V

: P
24

W
F

P
K

0U
9Q

J0
7L

A
86

1Q
S

T
M

49
F

T
2M

B
4A

W
48

Q

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
n 

ht
tp

s:
//c

si
a.

sa
lu

dc
as

til
la

yl
eo

n.
es

/c
ot

ej
o/

?c
sv

=
P

24
W

F
P

K
0U

9Q
J0

7L
A

86
1Q

S
T

M
49

F
T

2M
B

4A
W

48
Q



Id
en

tif
ic

ad
or

 d
e 

la
 c

om
un

ic
ac

ió
n 

in
te

rio
r:

 K
E

12
B

9T
2W

W
6Y

Q
6F

R
T

H
H

JH
4

 

                                                                                                         
    C/ Luis Erik Clavería – Neurólogo- s/n  
    40002 SEGOVIA 

3 
 

***4101** GIL GARCÍA ISAAC 

***5610** GÓMEZ CONDE MARÍA DEL CARMEN 

***4109** GÓMEZ MORENO LAURA 

***7629** GONZÁLEZ BUENO PAULA 

***8933** GONZÁLEZ URUEÑA CLARA 

***5054** HABELA MONTESINOS EVA 

***4678** HERNÁNDEZ DEL BARRIO MYRIAM 

***5347** HERRANZ FUENTES MARTA 

***0252** HERRERO JIMÉNEZ SOFÍA 

***4054** LÓPEZ GIMENO VIRGINIA 

***1653** LUNA CAMACHO FRANCISCO JOSÉ 

***0309** MANCEBO ROJO ALICIA 

***1582** MÁRQUEZ SANTOS SILVIA MARÍA 

***3151** MARTÍN GALÁN PAULA 

***6412** MARTÍN NAVAS AMPARO 

***7003** MARTÍN SANZ SARA 

***2548** MARTÍNEZ BARREALES MARÍA BELÉN 

***5030** MARTÍNEZ CORDERO MARÍA DOLORES 

***1694** MARTÍNEZ MARTÍN NOELIA 

***1963** MATESANZ GONZÁLEZ LIDIA 

***1808** MERINO GÓMEZ ANAHÍ 

***5071** MORCHÓN MIRANDA HENAR 

***7031** MORCHÓN MIRANDA LUCÍA 

***4478** MORO SANZ MIGUEL ÁNGEL 

***7321** MUÑOZ MUGÜERZA JENIFER 

***1192** MUÑOZ NAVARRO MARÍA CRISTINA 

***4824** NIETO DEL BARRIO ALBERTO 

***1725** NOVO DÍEZ ANDREA 

***9485** PACHECO SANZ MARTA 

***7671** PASCUAL HERRERO MARÍA 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 C

S
V

: P
24

W
F

P
K

0U
9Q

J0
7L

A
86

1Q
S

T
M

49
F

T
2M

B
4A

W
48

Q

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
n 

ht
tp

s:
//c

si
a.

sa
lu

dc
as

til
la

yl
eo

n.
es

/c
ot

ej
o/

?c
sv

=
P

24
W

F
P

K
0U

9Q
J0

7L
A

86
1Q

S
T

M
49

F
T

2M
B

4A
W

48
Q



Id
en

tif
ic

ad
or

 d
e 

la
 c

om
un

ic
ac

ió
n 

in
te

rio
r:

 K
E

12
B

9T
2W

W
6Y

Q
6F

R
T

H
H

JH
4

 

                                                                                                         
    C/ Luis Erik Clavería – Neurólogo- s/n  
    40002 SEGOVIA 

4 
 

***5364** PASTOR MARTÍN RAQUEL 

***1713** PÉREZ GUTIÉRREZ LIDIA 

***7643** PÉREZ HERRERO MARÍA 

***1760** PÉREZ MARTÍN BLANCA 

***1401** PRIETO MARCOS LUCÍA 

***5234** PRIETO PÉREZ MARÍA 

***8238** ROBLES GUTIÉRREZ ANA BELÉN 

***4292** RODRÍGUEZ BERMÚDEZ MARÍA SHEILA 

***1971** RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ MARTA 

***4743** RUBIO SASTRE FELICITAS 

***8858** SÁNCHEZ MARTÍN MARÍA 

***3053** SÁNCHEZ MIGUEL LORENA 

***7568** SANCHO CABRERA RAQUEL 

***6194** SANTIAGO BLANCO ALBERTO 

***8467** SEGURA RAMÍREZ ELENA 

***5731** SOTOCA CABALLERO LORENA 

***0737** TAPIA MARCOS RAQUEL 

***5945** TEJEDOR GARCÍA MARÍA HENAR 

***9534** VALERO ALONSO ESPERANZA 

***6024** VIDAECHEA SAGARDÍA LUCÍA CARMEN 

***5068** YAGÜE MARTÍN BEATRIZ 

 
 

LISTADO PROVISIONAL DE EXCLUIDOS 

    

DNI/NIE APELLIDOS NOMBRE CAUSA/S DE EXCLUSIÓN 

***6649** CARPIZO ENRÍQUEZ ELVIRA FUERA DE PLAZO (BASE CUARTA) 

***4292** MANGAS ALONSO MARÍA 
NO ACREDITA NACIONALIDAD ( BASE 

SEGUNDA A) 

***0236** SABER BACHILLER ALIA 
NO ACREDITA NACIONALIDAD ( BASE 

SEGUNDA A) 

 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 C

S
V

: P
24

W
F

P
K

0U
9Q

J0
7L

A
86

1Q
S

T
M

49
F

T
2M

B
4A

W
48

Q

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
n 

ht
tp

s:
//c

si
a.

sa
lu

dc
as

til
la

yl
eo

n.
es

/c
ot

ej
o/

?c
sv

=
P

24
W

F
P

K
0U

9Q
J0

7L
A

86
1Q

S
T

M
49

F
T

2M
B

4A
W

48
Q


